


**PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS - MÃO DE OBRA E MATERIAL**

**Obra: Pavimentação de Passeio Público com Blocos de Concreto PAVI-S Local: Entorno Praça Central de Ernestina**  
VALORES REFERENTE A TABELA SINAPI - DESONERADO 11/2018


ITEM	CODIGO SINAPI	SERVIÇOS	UN	QUANT.	MÃO DE OBRA		MATERIAL		C. UNIT. MDO E MATERIAL	CUSTO TOTAL	% ITEM
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
1		CALÇADAS COM ACESSEIBILIDADE									
1.1	94274	GUIA (MEIO-FIO), CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/	ml	178,00	14,20	2.527,60	29,05	5.170,90	43,25	7.698,50	11,49
1.1	COMPOSIÇÃO 04	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m²	848,75	24,71	20.972,61	37,07	31.463,16	61,78	52.435,78	78,26
1.2	94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3:5 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1)- PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 (PARA 8 RAMPAS)	m³	2,88	183,86	529,52	275,79	794,28	459,65	1.323,79	1,98
1.3	COMPOSIÇÃO 04	EXECUÇÃO DE PASSEIO COM PISO DIRECIONAL E DE ALERTA TATIL INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m²	89,75	24,71	2.217,72	37,07	3.327,03	61,78	5.544,76	8,28
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>						<b>26.247,45</b>		<b>40.755,37</b>		<b>67.002,82</b>	<b>100,00</b>

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA É DE 24,23%

Nova Alvorada, 12 de Março de 2019

  
HENRIQUE LODI  
RESP. TÉCNICO  
ENG. CIVIL - CREA RS 213076

10.626.509/0001-06  
ARTEFATOS DE CIMENTO  
NOVA ALVORADA EIRELI-ME

  
ARTEFATOS DE CIMENTO NOVA ALVORADA EIRELI  
CNPJ: 10.626.509/0001-06  
FABIO GAMBATTO

**Enrique Lodi**  
Engenheiro Civil  
Reg. Nº CREARS 213076

Est. Michal Linha Casagrande, S/Nº  
NOVA ALVORADANS, CEP 95385-000